26 - Ano 90 • Nº 15.495	 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte	 Natal, 25 de agosto de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
AVISO DE LICITAÇÃO N.º 035/2023 - MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2023
O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia 05 de setembro de 2023, às
13h00, onde fará realizar LICITAÇÃO N.º 035/2023 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP, visando o
registro de preço para futura contratação de instituição financeira para prestação, de forma exclusiva, dos serviços
referentes ao pagamento da folha de salários dos servidores efetivos e comissionados, e contratados ativos do
poder Executivo e da Administração Indireta Municipal, aposentados e pensionistas pelo regime próprio de pre-
vidência do município, bem como os servidores que venham a ser admitidos durante a vigência do contrato, no
Município de Macau/RN. O edital encontra-se à disposição através do sítio https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/. A sessão realizar-se-á por meio eletrônico através endereço: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/. Macau/RN, 24 de agosto de 2023. João Luiz da Luz Bezerra - Pregoeiro – PMM/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022/SEPLAF

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua pregoeira, torna público que realizará licitação na moda-
lidade de pregão eletrônico, do tipo menor preço, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de informática (ser-
vidor de rede e nobreak 10 KVA) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Tributação. A sessão de
abertura das propostas será no dia 11 de setembro de 2023, às 09:00h e a sessão de disputa de preços ocorrerá no
dia 11 de setembro de 2023, às 09h:15min, horário de Brasília. O edital encontra-se à disposição dos interessados
no site:www.licitacoes-e.com.br, com n.º de identificação: 952413.
Parnamirim/RN, 24 de agosto de 2023.
LIZA PRISCILLA DE MELO MACHADO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE/RN
AVISO DE CHAMAMENTO Nº 002/2023

O município de São José do Campestre/RN, torna público o edital de chamamento público de N.º 002/2023, que
versa sob o fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural, para
complementar a merenda escolar do município de São José do Campestre/RN, os interessados poderão requerem o
edital através do e-mail cplsjc2023@gmail.com ou na sede da prefeitura municipal setor de licitações, nos horários
de 08:00 as 13:00, a data limite de entrega de documentação e a sessão pública será no dia 13 de setembro de 2023
as 10:00. São José do Campestre/RN, 24 de agosto de 2023. A Comissão - CPL/SJC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
RESULTADO DO CHAMAMENTO PUBLICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.264/2023. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2023. O Município de
Touros/RN, por meio do Fundo Municipal de Saúde, em atendimento ao interesse público, informa aos interessa-
dos o resultado final referente ao Chamamento Público nº 07/2023, que tem como objetivo, promover serviços de
saúde através da celebração de parceria com a Administração Pública Municipal, em regime de mútua cooperação,
sob a égide da Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações, através de Termo de Colaboração para Execução dos
serviços, ações, procedimentos e atividades em saúde do SUS, consultoria e assessoramento especializados das
atividades a serem executadas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde- SMS, com foco no programa previne
brasil, em consonância com os blocos de custeio e investimento, além da elaboração das planilhas para rateio do
programa de pagamento por desempenho dos profissionais da atenção primária em saúde, incluindo, acompa-
nhamento e inserção de dados via software dos processos administrativos da Secretaria Municipal de Saúde, nos
termos do art. 2º, inc. VII da Lei Federal 13.019∕2014 conforme Plano de Trabalho apresentado, habilitando o
Instituto Reviver Brasil – IRB, inscrito no CNPJ nº 08.720.669/0001-60, com sede à Av. Jaime de Albuquerque,
nº 145 - Centro –CEP. 55.400-000 - Catende/PE. Touros-RN, 24 de agosto de 2023 Genilce Maria Maciel de Al-
meida - Secretário(a) de Saúde.

EDITAL DE LOTEAMENTO
Belª. JAQUELINE COSTA DE CARVALHO, Oficial do Registro de Imóveis do Termo Sede da Comarca de
Goianinha, Estado do Rio Grande do Norte, na forma da lei. FAZ SABER aos que virem o presente ou dele
tomarem conhecimento, que em cumprimento ao disposto no art. 2º do Decreto Lei 58/1937, regulamentado pelo
Decreto 3.079/1938, com modificações introduzidas pelo Decreto Lei 271/1967, incorporadas à Lei 4.591, de
16.12.1964, e ainda de face os arts. 18 e 19 da Lei 6.766, de 19.12.1979, QUE, o MUNICIPIO DE GOIANINHA-
RN, inscrito CNPJ-MF nº 08.162.687/0001-73, com sede na Rodovia RN 003, KM 53, nº 96, Centro, nesta cidade
de Goianinha-RN, Cep. 59.173.000, representado neste ato pela Prefeita Constitucional Srª. Hosanira Galvão,
brasileira, solteira, empresária, natural de Canguaretama-RN, nascida aos 12.05.1970, filha de Manoel Coelho
Galvão e de Maria das Candeias Galvão, portadora da Cédula de Identidade RG nº 1122726-SESPDS-RN e do
CPF-MF nº 721.028.454-00, residente e domiciliada na Rua Vigário Antonio Montenegro, nº 121, Centro, nesta
cidade de Goianinha-RN, CEP: 59.173.000, requereu o registro do loteamento abaixo identificado, do Imóvel
Urbano objeto da MATRICULA 2.757, Livro 2 (Registro Geral), deste Cartório, com área de 5,00 (cinco)
hectares, situado a margem da Faixa de Domínio da BR 101, neste município de Goianinha-RN, Dessa forma,
encontram-se depositados neste Cartório, a Planta do Parcelamento do Solo abaixo reproduzida, Memoriais
Descritivos, Projetos Complementares e demais documentos exigidos pela legislação acima referida, do
LOTEAMENTO denominado “CONJUNTO HABITACIONAL VALE VERDE”, situado na área de expansão
urbana deste município, à margem da BR 101, sentido Canguaretama, nesta cidade de Goianinha-RN, com acesso
principal pela margem da BR 101. Composto de: Área Total da Gleba: 50.000,00m² (100%); Área Líquida Total
de Lotes: 19.600,00m² (39,20%); Vias Públicas: 16.321,75m² (32,64%); Área Institucional com 6.040,00m²
(12,08%); Área Verde Total: 7.638,15m² (15,28 %); Área Destinada ao Poço da Caern: 400,00m² (0,80%). Com
06 quadras, nas quais situam-se de 98 lotes regulares e irregulares, com a área mínima de 200,00m², e, as áreas
verdes, de infraestrutura e institucional, assim distribuídos: Quadra A com 3.200,00m², contendo 16 Lotes; Quadra
B com 2.800,00m², contendo 14 Lotes; Quadra C com 6.800,00m² contendo 34 Lotes; Quadra D contendo Área
Verde com 3.352,00m²; Quadra E com 6.800,00m², contendo 34 Lotes; Quadra F contendo Área para
Infraestrutura com 400,00m² e Área Institucional com 6.040,00m²; Quadra G contendo Área Verde com
2.101,83m²; Quadra H contendo Área verde com 2.184,32m². Total de Área das Quadras: 33.678,15m² e área do
Sistema Viário com 16.321,85m². Da destinação dos Lotes: Os lotes, excetuando os de uso público, serão
destinados a edificações de imóveis residenciais. Sistema Viário: O Loteamento é composto por 09 (nove) vias
Projetadas, com larguras de 6,00m, 7,00m e 9,00m, com passeios de 2,00m de cada lado, em um total de 10,00m
e 11,00m, conforme perfil apresentado no Projeto Urbanístico. As impugnações daqueles que se julgarem
prejudicados quanto ao domínio do imóvel deverão ser apresentadas neste Cartório, no endereço acima, até o
prazo de 15 (quinze) dias, a contar da 3ª publicação deste Edital no Diário Oficial e Jornais de grande circulação,
ambos deste Estado. Findo o prazo e não havendo reclamação, será feito o registro, ficando os documentos, desde
já, à disposição dos interessados neste Cartório de Registro de Imóveis durante as horas regulamentadas, situado
na Rua Vigário Antonio Montenegro, nº 91, centro, Goianinha-RN. Goianinha-RN, 01 de agosto de 2023.
Jaqueline Costa de Carvalho - Oficial do Registro de Imóveis.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA/RN